Vectron POS Touch 12
VECTRON SYSTEMS
Benutzerhandbuch
3
© 2015 by Vectron Systems AG
Vectron Systems AG
Willy-Brandt-Weg 41

D-48155 Münster
Geräteart Stationäres Kassensystem
Typenbezeichnung Vectron POS Touch 12
Der Hersteller erklärt, dass das oben bezeichnete Produkt
bei bestimmungsgemäßer Verwendung den grundlegenden
Anforderungen der Richtlinien 2014/30/EU und 2014/35/EU
entspricht.
Angewendete Normen
•	 EN 55022:2006 + A1:2007 Klasse A
•	 EN 55024:1998 + A1:2001 + A2:2003
•	 EN 60950-1:2006 + A11:2009
•	 EN 61000-3-2:2006 + A1:2009 + A2:2009
•	 EN 61000-3-3:2008
Münster, den 2015-10-05
Jens Reckendorf
Mitglied des Vorstands
Thomas Stümmler
Mitglied des Vorstands
60
VECTRON POS Touch 12
15. 	Änderungsdokumentat ion
Datum Änderungen
2015-10-15 Neu erstellt
61
16. 	Zubehör
An dieser Stelle möchten wir Sie auf das Zubehör aufmerksam
machen, das Sie für die POS Touch 12 erwerben können.
Weitere Informationen und die technischen Daten zum Zubehör
finden Sie im Internet unter www.vectron-systems.com.
Bei Fragen zu unseren Produkten wenden Sie sich bitte an Ihren
Vectron-Fachhändler.
16.1. 	Bedienerschlosssysteme
Mit einem Bedienerschlosssystem können Sie sich an der
POS Touch 12 anmelden.
An die POS Touch 12 können verschiedene Bedienerschloss-
systeme montiert werden.
16.1.1. 	Bedienerschloss Vectron L10
Das Bedienerschloss Vectron L10 wird in den Bedienerschlos-
seinsatz montiert, der mit der POS Touch 12 geliefert wird.
Abb. 12: Bedienerschloss Vectron L10
62
VECTRON POS Touch 12
16.1. 2 . 	 Bedienerschloss Vectron L20
Das Bedienerschloss Vectron L20 wird in den Bedienerschlos-
seinsatz montiert, der mit der POS Touch 12 geliefert wird.
Abb. 13: Bedienerschloss Vectron L20
16.1.3. 	 Bedienerschloss Vectron L30
Das Bedienerschloss Vectron L30 wird in den Bedienerschlos-
seinsatz montiert, der mit der POS Touch 12 geliefert wird.
Abb. 14: Bedienerschloss Vectron L30
63
16. 2 . 	Kundendisplays
Mit den Vectron-Kundendisplays können Sie Texte und
Grafiken anzeigen, um Ihre Kunden zum Beispiel über
Angebote zu informieren.
16. 2 .1. 	 Kundendisplay Vectron C56
Das Kundendisplay Vectron C56 wird an das Bildschirmgehäu-
se des Kassensystems oder auf einen Ständer montiert.
Das Vectron C56 hat einen Bildschirm mit einer Diagonale von
13,16 cm (5,2“), auf dem 2 x 20 Zeichen dargestellt werden
können.
Auf dem Kundendisplay können Texte und Grafiken dargestellt
werden.
Das Vectron C56 hat eine Auflösung von 240 x 64 Pixeln.
Abb. 15: Kundendisplay Vectron C56
64
VECTRON POS Touch 12
16. 2 . 2 . 	 Kundendisplay Vectron C75
Das Kundendisplay Vectron C75 wird an das Bildschirmgehäu-
se des Kassensystems oder auf einen Ständer montiert.